
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

28 декабря 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 98/970-8 

 

 

О внесении изменения в постановление Избирательной комиссии 

Хабаровского края от 19 декабря 2023 года № 97/960-8 «О перечнях 

региональных и муниципальных организаций телерадиовещания, 

периодических печатных изданий при проведении  

выборов Президента Российской Федерации» 
 

 

В соответствии с письмом Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Хабаровскому краю, Сахалинской области и Еврейской 

автономной области от 27.12.2023 № 20012/05/27 «О направлении 

информации» Избирательная комиссия Хабаровского края 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Избирательной комиссии 

Хабаровского края от 19 декабря 2023 года № 97/960-8 «О перечнях 

региональных и муниципальных организаций телерадиовещания, 

периодических печатных изданий при проведении выборов Президента 

Российской Федерации», изложив приложение № 4 в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отразить изменения, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, в Перечне региональных государственных организаций 

телерадиовещания, размещенном в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» и на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края. 

 

 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А. 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии  

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии  

Хабаровского края А.А. Костюченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к постановлению Избирательной 

 комиссии Хабаровского края 

от 28 декабря 2023 г. № 98/970-8 

 

« Приложение № 4 

к постановлению Избирательной комиссии 

Хабаровского края   

от 19 декабря 2023 г. № 97/960-8 

 

 

 

Перечень региональных государственных организаций телерадиовещания 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

организации 

телерадиовещ

ания 

Наиме

новани

е 

выпуск

аемого 

этой 

органи

зацией 

средст

ва 

массов

ой 

инфор

мации 

Форма 

периоди

ческого 

распрост

ранения 

СМИ 

(телекан

ал, 

радиока

нал, 

телепрог

рамма, 

радиопр

ограмма

) 

Территори

я 

распростр

анения 

СМИ в 

соответств

ии с 

лицензией 

на 

телевизио

нное 

вещание, 

радиовещ

ание 

Регистраци

онный 

номер 

свидетельст

ва о 

регистраци

и средства 

массовой 

информаци

и 

Дата выдачи 

свидетельств

а о 

регистрации 

средства 

массовой 

информации 

Юридическ

ий адрес 

организаци

и 

телерадиове

щания 

Учредитель 

(учредители

) 

организаци

и 

телерадиове

щания 

Доля 

(вклад) 

Российс

кой 

Федерац

ии, 

субъекто

в 

Российс

кой 

Федерац

ии в 

уставно

м 

(складоч

ном) 

капитале 

Вид 

выделявшихс

я бюджетных 

ассигнований 

из 

федерального 

бюджета, 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации на 

её 

функциониро

вание 

Объем 

выделявшихс

я бюджетных 

ассигнований 

из 

федерального 

бюджета, 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации на 

её 

функциониро

вание 

Указание 

на то, что 

соответств

ующий 

телеканал, 

радиокана

л, 

(телепрог

рамма, 

радиопрог

рамма) 

являются 

специализ

ированны

ми 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  



2 

1 

АВТОНОМН

АЯ 

НЕКОММЕР

ЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦ

ИЯ "ЦЕНТР 

ПОДДЕРЖК

И 

СОЦИАЛЬН

ЫХ 

ИНИЦИАТИ

В 

"ОТКРЫТЫ

Й РЕГИОН" 

Радиос

танция 

Восток 

России 

радиока

нал 

Хабаровск

ий край 

ЭЛ №ТУ 27 

- 00714 
30.09.2019 

680000, 

Хабаровски

й край, Г. 

ХАБАРОВ

СК, УЛ. 

ДЗЕРЖИН

СКОГО, Д. 

36 

 

100% 

Хабаров

ского 

края 

субсидия на 

функциониро

вание 

12149,06 
 

 

2 

ОБЩЕСТВО 

С 

ОГРАНИЧЕН

НОЙ 

ОТВЕТСТВЕ

ННОСТЬЮ 

"ИНФОРМА

ЦИОННОЕ 

ТЕЛЕВИЗИО

ННОЕ 

АГЕНТСТВО 

"ГУБЕРНИЯ" 

MIX 

FM 

радиока

нал 

Хабаровск

ий край 

ЭЛ №ТУ 27 

- 00654 
23.04.2018 

680000, 

Хабаровски

й край, Г. 

ХАБАРОВ

СК, УЛ. 

ДЗЕРЖИН

СКОГО, Д. 

34А 

 

30% 

Хабаров

ского 

края 

   

 

3 

ОБЩЕСТВО 

С 

ОГРАНИЧЕН

НОЙ 

ОТВЕТСТВЕ

ННОСТЬЮ 

"ИНФОРМА

ЦИОННОЕ 

ТЕЛЕВИЗИО

ННОЕ 

АГЕНТСТВО 

"ГУБЕРНИЯ" 

Губерн

ия 

телекана

л 

Российска

я 

Федераци

я 

ЭЛ №ФС 77 

- 72882 
22.05.2018 

680000, 

Хабаровски

й край, Г. 

ХАБАРОВ

СК, УЛ. 

ДЗЕРЖИН

СКОГО, Д. 

34А 

 

30% 

Хабаров

ского 

края 

   

 



3 

4 

ФЕДЕРАЛЬН

ОЕ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННОЕ 

УНИТАРНО

Е 

ПРЕДПРИЯТ

ИЕ 

"ВСЕРОССИ

ЙСКАЯ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННАЯ 

ТЕЛЕВИЗИО

ННАЯ И 

РАДИОВЕЩ

АТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ

" 

Россий

ский 

Инфор

мацио

нный 

Канал  

"Росси

я - 24" 

(Росси

я -24) 

телекана

л 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20454) 

ЭЛ №ФС 77 

- 48108 
30.12.2011 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

1 

 
100% 

   

 

5 

ФЕДЕРАЛЬН

ОЕ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННОЕ 

УНИТАРНО

Е 

ПРЕДПРИЯТ

ИЕ 

"ВСЕРОССИ

ЙСКАЯ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННАЯ 

ТЕЛЕВИЗИО

ННАЯ И 

РАДИОВЕЩ

АТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ

" 

Вести 

ФМ 

радиока

нал 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20517) 

ЭЛ №ФС 77 

- 48104 
30.12.2011 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

1 

 
100% 

   

 



4 

6 

ФЕДЕРАЛЬН

ОЕ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННОЕ 

УНИТАРНО

Е 

ПРЕДПРИЯТ

ИЕ 

"ВСЕРОССИ

ЙСКАЯ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННАЯ 

ТЕЛЕВИЗИО

ННАЯ И 

РАДИОВЕЩ

АТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ

" 

Телека

нал 

"Росси

я" 

(Росси

я - 1) 

телекана

л 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20457) 

ЭЛ №ФС 77 

- 76122 
24.06.2019 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

1 

 
100% 

   

 

7 

ФЕДЕРАЛЬН

ОЕ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННОЕ 

УНИТАРНО

Е 

ПРЕДПРИЯТ

ИЕ 

"ВСЕРОССИ

ЙСКАЯ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННАЯ 

ТЕЛЕВИЗИО

ННАЯ И 

РАДИОВЕЩ

АТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ

" 

Радио 

России 

радиока

нал 

Российска

я 

Федераци

я 

(лицензия 

№ 20519) 

ЭЛ №ФС 77 

- 76123 
24.06.2019 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19-21, СТР. 

1 

 
100% 

   

 



5 

8 

ФЕДЕРАЛЬН

ОЕ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННОЕ 

УНИТАРНО

Е ПРЕ 

ДПРИЯТИЕ 

"ВСЕРОССИ

ЙСКАЯ 

ГОСУДАРСТ

ВЕННАЯ 

ТЕЛЕВИЗИО

ННАЯ И 

РАДИ О 

ВЕЩАТЕЛЬ

НАЯ КО М П 

АНИЯ" 

Радио 

101,8 

FM 

радиока

нал 

Российска

я 

Федераци

я (л ице 

нзия № 

27422) 

ЭЛ № ФС 

77 - 62838 
20.08.2015 

125040, 

Г.МОСКВА

, 

внутригоро

дская 

территория 

города 

федерально

го значения 

МУНИЦИП

АЛЬНЫЙ 

ОКРУГ 

БЕГОВОЙ, 

УЛ 5-Я 

ЯМСКОГО 

ПОЛЯ, Д. 

19 -21, СТР. 

1 

 
100% 

   

». 

                                                                                                                                                                                                            

 


